
1/4

 

DODATEK	č.	1	
SMLOUVY	O	PROVEDENÍ	LABORATORNÍCH	TESTŮ	

(„Dodatek“)	
	
Smluvní	strany:	
	
SOTIO	a.s.	
se	sídlem:	Praha	7,	Jankovcova	1518/2,	PSČ	170	00	
IČO:	24662623	
DIČ:	CZ24662623	
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	u	Městského	soudu	v	Praze	oddíl	B,	vložka	16136	
zastoupená	Prof.	MUDr.	Radkem	Spíškem,	generálním	ředitelem	
(dále	jen	„SOTIO“)	
	
	
Mikrobiologický	ústav	AV	ČR,	v.v.i.	
se	sídlem:	Praha	4,	Vídeňská	1083,	PSČ	142	20	
IČO: 61388971 
DIČ: CZ61388971 
zapsaný	 v	 rejstříku	 veřejných	 výzkumných	 institucí	 vedeném	 Ministerstvem	 školství,	
mládeže	a	tělovýchovy	
bankovní	spojení:	 	
zastoupený	Ing.	Jiřím	Haškem,	CSc.,	ředitelem	
(dále	jen	„MBÚ“)	
	
	

1. Úvodní	ustanovení	

1.1 Vzhledem	k	tomu,	že		

a) SOTIO	a	MBÚ	uzavřely	dne	26.3.2018	Smlouvu	o	provedení	laboratorních	testů	
(díle	jen	„Smlouva“);	

b) Smluvní	strany	se	dohodly	na	rozšíření	prováděných	Testů	a	tomu	odpovídajícím	
navýšení	odměny,	

dohodly	se	smluvní	strany	na	níže	uvedené	změně	Smlouvy.	

2. Změna	smlouvy 

2.1 Článek	2.1	Smlouvy	se	nahrazuje	tímto	novým	zněním:	

„MBÚ	 se	 zavazuje	 provést	 pro	 SOTIO	 sérii	 experimentů,	 která	 	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



2/4

 

	
	
	
	
	
	
	

	 	 	
	

	MBÚ	se	zavazuje	k	provedení	výše	popsaných	experimentu,	
sběru	dat	z	těchto	experimentů,	jejich	analýzu,	vyhodnocení	a	zpracování	do	přehledné	
formy.	Specifikace	 činností	MBÚ	dle	 této	smlouvy	a	kalkulace	Odměny	 je	uvedena	v	
Příloze	č.	1	(„Testy").	MBÚ	předá	výsledky	Testů	společnosti	SOTIO	a	SOTIO	zaplatí	za	
provedení	Testů	odměnu	ve	výši	a	způsobem	uvedeným	ve	smlouvě."	

2.2 Článek	3.1	Smlouvy	se	nahrazuje	tímto	novým	zněním	

	„SOTIO	se	zavazuje	zaplatit	MBÚ	za	činnost	dle	této	smlouvy	odměnu	v	celkové	výši	
3.000,000,‐	Kč	(slovy:	tři	miliony	korun	českých)	+	DPH	v	zákonné	výši	(„Odměna“).	

Odměna	bude	zaplacena	na	základě	dílčích	 faktur	s	náležitostmi	daňového	dokladu	
vystavených	MBÚ,	a	to	ve	třech	částech.		

a)	 fakturu	na	první	část	Odměny	ve	výši	900.000,‐	Kč	(slovy:	devět	set	tisíc	korun	
českých)	+	DPH	v	zákonné	výši	 je	MBÚ	oprávněn	vystavit	po	uzavření	 této	
smlouvy;		

b)	 fakturu	na	druhou	 část	Odměny	ve	výši	900.000,‐	Kč	(slovy:	devět	set	 tisíc	
korun	 českých)	+	DPH	v	zákonné	výši	 je	MBÚ	oprávněn	vystavit	po	předání	Dílčích	
výsledků	Testů	společnosti	SOTIO	k	30.6.2018.	

c)	 fakturu	na	třetí	část	Odměny	ve	výši	1.200.000,‐	Kč	(slovy:	jeden	milion	dvě	
stě	 tisíc	 korun	 českých)	 +	 DPH	 v	zákonné	 výši	 je	 MBÚ	 oprávněn	 vystavit	 ke																										
dni	1.	9.	2018.“	

2.3 Příloha	č.	1	Smlouvy	se	 tímto	vypouští	a	nahrazuje	se	novým	zněním,	které	tvoří	
Přílohu	A	tohoto	Dodatku.	

3. Závěrečná	ustanovení		

3.1.	 Tento	Dodatek	nabývá	platnosti	podpisem	obou	smluvních	stran	a	je	vyhotoven	ve	
dvou	stejnopisech,	z	nichž	každá	strana	obdrží	po	jednom.	Účinnosti	tento	Dodatek	
nabývá	dnem	uveřejnění	v	Registru	smluv.	

3.2	 Tuto	 smlouvu	 je	 možné	 měnit	 pouze	 písemnými	 dodatky	 podepsanými	 oběma	
smluvními	stranami.	

3.3	 Zveřejnění.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	pro	potřeby	zveřejnění	tohoto	Dodatku	
dle	 zákona	č.	340/2015	Sb.,	 o	 zvláštních	podmínkách	účinnosti	některých	 smluv,	
uveřejňování	 těchto	 smluv	 a	 o	 registru	 smluv	 (Registr	 smluv),	 budou	 před	
zveřejněním	Dodatku	veškerá	ustanovení	a	přílohy	Dodatku,	označené	smluvními	
stranami	jako	obchodní	tajemství,	a	údaje,	které	se	podle	zákona	č.	340/2015	Sb.	
nezveřejňují,	z	Dodatku	odstraněny	(začerněny).	Zveřejnění	bude	provedeno	MBÚ.	
SOTIO	 před	 podpisem	 Dodatku	 poskytne	 MBÚ	 verzi	 Dodatku	 upravenou	 ke	
zveřejnění. 



3/4

 

V	Praze	dne	29.8.2018	 	 	 V	Praze	dne	31.8.2018	

	

	

_________________________________	 	 _________________________________	
SOTIO	a.s.	 	 	 	 	 Mikrobiologický	ústav	AV	ČR,	v.v.i.	
Prof.	MUDr.	Radek	Spíšek	 	 	 Ing.	Jiří	Hašek,	CSc.	
generální	ředitel	 	 	 	 ředitel	
 
 
  



4/4

 

Příloha	č.	A	
Specifikace	činností	MBÚ	(Testů)	

	
[obchodní	tajemství] 
 




